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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 37 (L58), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil An-

dersen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 37: 

”Hvor mange årsværk svarer de 400.000 ekstra årlige samtaler til, som KL har be-

regnet at jobcentrene skal udføre efter forslaget til beskæftigelsesreform i det første 

halve år af den enkeltes arbejdsløshed?” 

 

Endeligt svar: 

Med beskæftigelsesreformen sikrer vi en hyppigere og dermed tættere kontakt med 

de ledige i starten af ledighedsforløbet.  

 

Jeg mener, at en sådan kontakt er nødvendig for at lære den enkelte dagpengemod-

tager at kende, så der kan skræddersyes en indsats, der passer til den enkeltes kom-

petencer og udfordringer. 

 

Samtidig ved vi, at samtaler med de ledige er noget af det, der virker bedst i for-

hold til at få ledige tilbage i job. Derfor er det ydermere vigtigt, at jobcentre og a-

kasser har en tæt og indholdsrig kontakt med dagpengemodtagere. 

 

I forbindelse med beskæftigelsesreformen er det beregnet, at der vil være ca. 

400.000 flere samtaler årligt i jobcentrene på baggrund af oplysninger om ledighe-

den i 2013.  

 

Det er forudsat, at antallet af forsikrede ledige og dermed antallet af samtaler frem-

adrettet vil falde og følge den konjunkturnormalisering, der er skønnet i Danmarks 

Konvergensprogram 2014. Konjunkturnormaliseringen indebærer, at de ledigheds-

afhængige udgifter forventes at falde frem mod 2019, idet det forventes, at den fak-

tiske ledighed vil falde til det strukturelle ledighedsniveau i 2019.  

 

Omregnet til årsværk svarer forøgelsen af antallet af samtaler til 75 i 2015 hvor der 

er halvårsvirkning af forslaget, i 2018 vil forøgelsen svare til 120 årsværk, jf. tabel 

1. Det bemærkes, at kommunerne vil blive kompenseret for det øgede antal samta-

ler. 
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Tabel 1. Forøgelse af antal årsværk som følger af flere samtaler i jobcentre, konjunkturnormalise-

ret. 

 
2015* 2016 2017 2018 

Årsværk 75 140 130 120 

     Note: Der er foretaget afrundinger. 

* Halvårsvirkning 

 

Det bemærkes videre, at det forventes, at det intensiverede kontaktforløb vil afkor-

te ledighedslængden og dermed frigive ressourcer i kommunerne, herunder sagsbe-

handleressourcer.  Det bemærkes i den sammenhæng, at de positive beskæftigel-

seseffekter, der forventes som følge af det intensiverede kontaktforløb, mere end 

opvejer den merudgift, som det intensiverede kontaktforløb skønnes at medføre.   

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 

 


